
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 27ης Απριλίου 2006

σχετικά με τη σύναψη της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και του Βασιλείου της Δανίας,
περί επιδόσεως και κοινοποιήσεως δικαστικών και εξωδίκων πράξεων σε αστικές ή εμπορικές υποθέσεις

(2006/326/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 61 στοιχείο γ) σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παρά-
γραφος 2 πρώτο εδάφιο πρώτη πρόταση και παράγραφος 3 πρώτο
εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Σύμφωνα με τα άρθρα 1 και 2 του πρωτοκόλλου για τη
θέση της Δανίας, το οποίο προσαρτάται στη συνθήκη για την
Ευρωπαϊκή Ένωση και στη συνθήκη για την ίδρυση της
Ευρωπαϊκής Κοινότητας, οι διατάξεις του κανονισμού (ΕΚ)
αριθ. 1348/2000 του Συμβουλίου, της 29ης Μαΐου 2000,
περί επιδόσεως και κοινοποιήσεως στα κράτη μέλη δικαστι-
κών και εξωδίκων πράξεων σε αστικές ή εμπορικές υποθέ-
σεις (2), δεν έχουν δεσμευτική ισχύ ούτε εφαρμόζονται στη
Δανία.

(2) Η Επιτροπή διαπραγματεύθηκε συμφωνία μεταξύ της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας και του Βασιλείου της Δανίας για την
επέκταση στη Δανία των διατάξεων του κανονισμού (ΕΚ)
αριθ. 1348/2000.

(3) Η συμφωνία υπογράφηκε, εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Κοι-
νότητας, στις 19 Οκτωβρίου 2005, με την επιφύλαξη της
ενδεχόμενης συνάψεώς της σε μεταγενέστερη ημερομηνία,
σύμφωνα με την απόφαση 2005/794/ΕΚ του Συμβουλίου
της 20ής Σεπτεμβρίου 2005 (3).

(4) Σύμφωνα με το άρθρο 3 του πρωτοκόλλου για τη θέση του
Ηνωμένου Βασιλείου και της Ιρλανδίας, το οποίο προσαρτά-
ται στη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση και στη συνθήκη
για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, το Ηνωμένο
Βασίλειο και η Ιρλανδία συμμετέχουν στην έκδοση και την
εφαρμογή της παρούσας απόφασης.

(5) Σύμφωνα με τα άρθρα 1 και 2 του πρωτοκόλλου για τη
θέση της Δανίας, η Δανία δεν συμμετέχει στην έκδοση της
παρούσας απόφασης, η οποία δεν έχει δεσμευτική ισχύ ούτε
εφαρμόζεται στη Δανία.

(6) Η συμφωνία θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και του Βασιλείου
της Δανίας περί επιδόσεως και κοινοποιήσεως δικαστικών και εξω-
δίκων πράξεων σε αστικές ή εμπορικές υποθέσεις, εγκρίνεται εξ
ονόματος της Κοινότητας.

Άρθρο 2

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το ή τα
πρόσωπα που είναι αρμόδια να προβούν στην κοινοποίηση που
προβλέπεται στο άρθρο 10 παράγραφος 2 της συμφωνίας.

Λουξεμβούργο, 27 Απριλίου 2006.

Για το Συμβούλιο

Η Πρόεδρος

L. PROKOP

EL5.5.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 120/23

(1) Γνώμη η οποία διατυπώθηκε στις 23 Μαρτίου 2006 (δεν έχει ακόμα
δημοσιευθεί στην Επίσημη Εφημερίδα).

(2) ΕΕ L 160 της 30.6.2000, σ. 37.
(3) ΕΕ L 300 της 17.11.2005, σ. 53.


